ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT
V/v thực hiện Thông báo số 97/TB -

VPCP kết luận của Thủ tướng Chính

phủ về phòng, chống dịch Covid-19

Tân Uyên, ngày       tháng 5 năm 2021

     Kính gửi:

    - Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1215/UBND-VX ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện Thông báo số 97/TB-VPCP kết luận của Thủ tướng Chính

phủ về phòng, chống dịch Covid-19.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm các

nội dung theo kết luận của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của UBND tỉnh và thực

hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

 1. Tiếp tục thực hiện nghiêm quy trình cách ly, bàn giao người hoàn thành

giữa cơ sở cách ly và địa phương nơi người hoàn thành cách ly lưu trú hoặc làm

việc, đảm bảo theo dõi y tế chặt chẽ sau khi cách ly tập trung.

2. Đối với người đã hoàn thành cách ly tập trung: Khi về địa phương nơi cư

trú phải được chính quyền địa phương, cơ sở (nòng cốt là lực lượng y tế, công an)

ký cam kết bàn giao cho từng gia đình hoặc doanh nghiệp kèm theo hướng dẫn,

phổ biến cho người hoàn thành cách ly, các nghĩa vụ, trách nhiệm họ phải thực

hiện, tuân thủ trong thời gian theo dõi y tế. Tuyệt đối không để tình trạng người

đang trong thời gian theo dõi y tế sau cách ly tụ tập đông người, làm lây nhiễm

dịch bệnh ra cộng đồng.

3. Đối với các doanh nghiệp, đơn vị tiếp nhận chuyên gia đến làm việc, phải ký

cam kết hướng dẫn, phổ biến, quản lý chuyên gia của doanh nghiệp, đơn vị mình.

4. Các cá nhân đã hoàn thành cách ly tập trung, các doanh nghiệp có chuyên

gia đã hoàn thành cách ly tập trung phải thực hiện đúng, đầy đủ, nghiêm túc hướng

dẫn của Bộ Y tế. Các trường hợp vi phạm phải chịu trách nhiệm trước pháp luật.

5. Các cơ quan, đơn vị tăng cường giám sát cộng đồng; có biện pháp chấn

chỉnh những nơi chưa làm tốt, kịp thời biểu dương những điển hình tốt.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

 2

		2021-05-20T11:32:23+0700

		2021-05-20T14:24:34+0700

		2021-05-20T14:24:34+0700

		2021-05-20T14:24:34+0700